Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0144/2026
Em, 09 de fevereiro de 2026

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO ATRAVÉS
DA SECRETARIA DA CIDADE, ESTUDO
TÉCNICO PARA A REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO LIMPA FIOS NAS RUAS DAVI
GARCIA DA ROCHA, AVENIDA ÉZIO CARDOSO
DA FONSECA E RUA ERNESTO DE MELO NO
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA. NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

     O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando a realização da operação limpa fios nas Ruas Davi
Garcia da Rocha, Avenida Ézio Cardoso da Fonseca e Rua Ernesto de Melo no Bairro
Jardim Esperança neste Município.

Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2026.

JOHNNY  COSTA
VEREADOR(A)

PAULO BRIZIO DA CUNHA
1º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

A operação limpa fios nas Ruas Davi Garcia da Rocha, Avenida Ézio Cardoso da
Fonseca e Rua Ernesto de Melo se faz necessária devido à quantidade de fios expostos e
emaranhados, representando riscos à segurança dos moradores e pedestres. Além disso,
a organização e limpeza dessas vias contribuirão para a melhoria da estética e qualidade
de vida no bairro Jardim Esperança

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo